
680	 FŐVÁROSI KÖZLÖNY	 2023. október 31.

TA R TA L O M J E G Y Z É K

I. rész

Budapest Főváros Önkormányzata Közgyűlésének rendeletei

–	 Budapest Főváros Önkormányzata Közgyűlésének 25/2023. (X. 31.) önkormányzati rendelete a Budapest főváros díszvilágításáról 
szóló 67/2012. (IX. 28.) önkormányzati rendelet módosításáról...........................................................................................................681

–	 Budapest Főváros Önkormányzata Közgyűlésének 26/2023. (X. 31.) önkormányzati rendelete egyes városüzemeltetéssel összefüg-
gő önkormányzati rendeletek módosításáról .......................................................................................................................................682

–	 Budapest Főváros Önkormányzata Közgyűlésének 27/2023. (X. 31.) önkormányzati rendelete a Fővárosi Városrehabilitációs Keret 
felhasználásának szabályairól szóló 27/2013. (IV. 18.) önkormányzati rendelet módosításáról.............................................................683

II. rész

Budapest Főváros Önkormányzata Közgyűlésének normatív határozatai

III. rész

Budapest Főváros Önkormányzata főpolgármesterének normatív utasításai

IV. rész

Budapest Főváros Önkormányzata főjegyzőjének normatív utasításai

–	 Budapest Főváros Önkormányzata főjegyzőjének 10/2023. (X. 31.) utasítása a főjegyző hatáskörébe tartozó egyes ügyekben a ki-
admányozás rendjéről szóló 28/2020. (XI. 5.) főjegyzői utasítás módosításáról...................................................................................684

V. rész

Közlemények

–	 Tájékoztató közterület-elnevezésekről................................................................................................................................................686

s
s

s

s

s

FŐVÁROSI KÖZLÖNY
BUDAPEST FŐVÁROS ÖNKORMÁNYZATÁNAK HIVATALOS LAPJA
2023. október 31.	 LXXIII. évfolyam	 16. szám



2023. október 31.	 FŐVÁROSI KÖZLÖNY	 681

s

I. rész

Budapest Főváros Önkormányzata Közgyűlésének
25/2023. (X. 31.) önkormányzati rendelete
a Budapest főváros díszvilágításáról szóló

67/2012. (IX. 28.) önkormányzati rendelet módosításáról

Budapest Főváros Közgyűlése
az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatáro-

zott eredeti jogalkotói hatáskörében és az Alaptörvény 
32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott fel-
adatkörében eljárva
a következőket rendeli el:

1. §

A Budapest főváros díszvilágításáról szóló 67/2012. 
(IX. 28.) önkormányzati rendelet 1. melléklete az 1. mel-
léklet szerint módosul.

2. §

Hatályát veszti a Budapest főváros díszvilágításáról 
szóló 67/2012. (IX. 28.) önkormányzati rendelet

a)	1. melléklet 7. pontjában foglalt táblázat 7.5. sora,
b)	1. melléklet 7. pontjában foglalt táblázat 7.9. sora.

3. §

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

dr. Számadó Tamás s. k.	 Karácsony Gergely s. k.
	 főjegyző	 főpolgármester

1. melléklet a 25/2023. (X. 31.) önkormányzati rendelethez

1. A Budapest főváros díszvilágításáról szóló 67/2012. (IX. 28.) önkormányzati rendelet 1. melléklet 8. pontjában fog-
lalt táblázat a következő 8.13. és 8.14. sorral egészül ki:

„
8.13. Baross tér Baross Gábor szobra
8.14. Baross tér Keleti pályaudvar főhomlokzata

”
2. A Budapest főváros díszvilágításáról szóló 67/2012. (IX. 28.) önkormányzati rendelet 1. melléklet 19. pontjában 

foglalt táblázat a következő 19.13. sorral egészül ki:
„

19.13. Templom tér Szent István szobra
”



682	 FŐVÁROSI KÖZLÖNY	 2023. október 31.

Budapest Főváros Önkormányzata Közgyűlésének
26/2023. (X. 31.) önkormányzati rendelete

egyes városüzemeltetéssel összefüggő önkormányzati rendeletek módosításáról

Budapest Főváros Közgyűlése
az 1. § tekintetében a vízgazdálkodásról szóló 1995. 

évi LVII. törvény 45. § (6) bekezdésében kapott felhatal-
mazás alapján, és a Magyarország helyi önkormányzata-
iról szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § (4) bekez-
dés 11. pontjában, valamint a vízgazdálkodásról szóló 
1995. évi LVII. törvény 44/C. § (2) bekezdésében meg-
határozott feladatkörében eljárva;

a 2. § tekintetében az Alaptörvény 32. cikk (2) bekez-
désében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, 
és az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva;

a 3. § tekintetében az Alaptörvény 32. cikk (2) bekez-
désében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, 
és az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva
a következőket rendeli el:

1. §

A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz-
zel kapcsolatos kötelező helyi közszolgáltatásról szóló 
72/2013. (X. 14.) önkormányzati rendelet

a)	14. § (1) bekezdésében a „3 munkanapon belül” 
szövegrész helyébe a „10 munkanapon belül” szöveg,

b)	1. melléklet címében a „számlázható díja a 2019. 
január 1-től határozatlan ideig tartó díjfizetési idő-
szakra” szövegrész helyébe a „számlázható díja 
határozatlan ideig tartó díjfizetési időszakra” szöveg,

c)	1. melléklet 2.1.1. pontjában a „142,61 Ft/m3+áfa” 
szövegrész helyébe a „237,17 Ft/m3+áfa” szöveg,

d)	1. melléklet 2.1.2. pontjában a „996,96 Ft/m3+áfa” 
szövegrész helyébe az „1250,81 Ft/m3+áfa” szöveg,

e)	1. melléklet 2.1.3. pontjában a „996,96 Ft/m3+áfa” 
szövegrész helyébe az „1250,81 Ft/m3+áfa” szöveg,

f)	 1. melléklet 2.1.4. pontjában a „996,96 Ft/m3+áfa” 
szövegrész helyébe az „1250,81 Ft/m3+áfa” szöveg,

g)	1. melléklet 2.2.1. pontjában az „571,90 Ft/m3+áfa” 
szövegrész helyébe az „1012,89 Ft/m3+áfa” szöveg,

h)	1. melléklet 2.2.2. pontjában a „3976,64 Ft/m3+áfa” 
szövegrész helyébe az „5333,91 Ft/m3+áfa” szöveg,

i)	 1. melléklet 2.2.3. pontjában a „3976,64 Ft/m3+áfa” 
szövegrész helyébe az „5333,91 Ft/m3+áfa” szöveg,

j)	 1. melléklet 2.2.4. pontjában a „3976,64 Ft/m3+áfa” 
szövegrész helyébe az „5333,91 Ft/m3+áfa” szöveg,

k)	1. melléklet 2.2.5. pontjában a „287 Ft+áfa” szö-
vegrész helyébe a „448 Ft+áfa” szöveg

lép.

2. §

A Budapest Főváros Önkormányzata Szervezeti és 
Működési Szabályzatáról szóló 1/2020. (II. 5.) önkor-
mányzati rendelet

a)	1. mellékletében foglalt táblázat 6.1. sorában az „az 
adott költségvetési évet túllépő kötelezettséggel 
járó” szövegrész helyébe az „az adott költségvetési 
év kiadási előirányzataival megegyező összegű ki-
adási előirányzatok szabad előirányzatainak mér-
tékét meghaladó kötelezettséggel járó” szöveg,

b)	1. mellékletében foglalt táblázat 6.2. sorának az 
„adott költségvetési évet túllépő kötelezettséggel 
járó” szövegrész helyébe az „adott költségvetési év 
kiadási előirányzataival megegyező összegű kiadá-
si előirányzatok szabad előirányzatainak mértékét 
meghaladó kötelezettséggel járó” szöveg

lép.

3. §

Hatályát veszti a Budapest Főváros Önkormányzata és 
intézményei beruházási és felújítási tevékenysége előké-
szítésének, jóváhagyásának, megvalósításának rendjéről 
szóló 50/1998. (X. 30.) önkormányzati rendelet

a) 8. § (1) bekezdése,
b) 12. § (1) bekezdése.

4. §

(1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétel-
lel – a kihirdetését követő napon lép hatályba.

(2) Az 1. § b)–k) pontja 2023. december 8-án lép ha-
tályba.

dr. Számadó Tamás s. k.	 Karácsony Gergely s. k.
	 főjegyző	 főpolgármester

s



2023. október 31.	 FŐVÁROSI KÖZLÖNY	 683

Budapest Főváros Önkormányzata Közgyűlésének
27/2023. (X. 31.) önkormányzati rendelete

a Fővárosi Városrehabilitációs Keret felhasználásának szabályairól szóló
27/2013. (IV. 18.) önkormányzati rendelet módosításáról

Budapest Főváros Közgyűlése
az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatáro-

zott eredeti jogalkotói hatáskörében és a lakások és helyi-
ségek bérletére, valamint az elidegenítésükre vonatkozó 
egyes szabályokról szóló 1993. évi LXXVIII. törvény 
62. § (3) bekezdés c) pontjában meghatározott feladatkö-
rébe eljárva
a következőket rendeli el:

1. §

A Fővárosi Városrehabilitációs Keret felhasználásá-
nak szabályairól szóló 27/2013. (IV. 18.) önkormányzati 
rendelet 17/B. § (3) bekezdésében a „80%-áig” szöveg-
rész helyébe a „90%-áig” szöveg lép.

2. §

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

dr. Számadó Tamás s. k.	 Karácsony Gergely s. k.
	 főjegyző	 főpolgármester

s



684	 FŐVÁROSI KÖZLÖNY	 2023. október 31.

IV. rész

Budapest Főváros Önkormányzata főjegyzőjének 
10/2023. (X. 31.) utasítása 

a főjegyző hatáskörébe tartozó egyes ügyekben a kiadmányozás rendjéről szóló 
28/2020. (XI. 5.) főjegyzői utasítás módosításáról

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 23. § (4) bekezdés j) pontjában meghatározott jogkörben eljárva, a Ma-
gyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 81. § (3) bekezdés j) pontjában meghatározott 
feladatkörben, a Budapest Főváros Önkormányzata Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 1/2020. (II. 5.) önkor-
mányzati rendelet 100. § (2) bekezdése alapján, a Budapest Főváros Főpolgármesteri Hivatal szervezeti és működési sza-
bályzatáról szóló 25/2020. (X. 26.) főpolgármesteri utasítás 8. mellékletében foglalt táblázat 2. sorában meghatározott 
tárgykörben a főjegyző hatáskörébe tartozó egyes ügyekben a kiadmányozás rendjéről szóló 28/2020. (XI. 5.) főjegyzői 
utasítást az alábbiak szerint módosítom.

1. §

A főjegyző hatáskörébe tartozó egyes ügyekben a kiadmányozás rendjéről szóló 28/2020. (XI. 5.) főjegyzői utasítás (a 
továbbiakban: főjegyzői kiadmányozási utasítás) 5. § a) pont ac) alpontja helyébe a következő alpont lép:

[Az önálló szervezeti egység vezetője kiadmányozza
a) az önálló szervezeti egység feladatkörében]
„ac) – a 3. § szerinti irat kivételével – a panaszokról, a közérdekű bejelentésekről, valamint a visszaélések bejelentésé-

vel összefüggő szabályokról szóló 2023. évi XXV. törvény szerinti panaszra vagy közérdekű bejelentésre adott választ, 
továbbá a panasz vagy a közérdekű bejelentés elintézése iránti eljárásban keletkező más iratot, és”

2. §

A főjegyzői kiadmányozási utasítás 1. melléklete az 1. melléklet szerint módosul.

3. §

Ez az utasítás 2023. november 1-jén lép hatályba.

dr. Számadó Tamás s. k.
főjegyző



2023. október 31.	 FŐVÁROSI KÖZLÖNY	 685

1. melléklet a 10/2023. (X. 31.) főjegyzői utasításhoz

1. A főjegyzői kiadmányozási utasítás 1. melléklet 3. pontja helyébe a következő pont lép:

„3. Szociális ellátással kapcsolatos ügyek

A B C

a kiadmányozás tárgya
a kiadmányozás alapjául szolgáló 

hatáskört létrehozó jogszabályi ren-
delkezés

a kiadmányozási jog 
jogosultja

1. döntés települési támogatásról 103/2013. (XII. 30.) önkormányzati 
rendelet 2. § (2) bekezdés 

Szociálpolitikai Főosztály 
vezetője

2. döntés települési támogatásokból 
kizárásról

103/2013. (XII. 30.) önkormányzati 
rendelet 11. § (1) bekezdés

Szociálpolitikai Főosztály 
vezetője

3.

döntés a Fővárosi Önkormányzat által 
közvetlenül igazgatott területet érintő 

dunai árhullám okozta károk enyhítésére 
szolgáló rendkívüli települési támogatás 

megállapításáról

103/2013. (XII. 30.) önkormányzati 
rendelet 14. § (1) bekezdés

Szociálpolitikai Főosztály 
vezetője

4. döntés rendkívüli települési támogatás 
megállapításáról

a Budapest főváros területén tartóz-
kodó rászoruló személyek rendkí-
vüli települési támogatásáról szóló 

22/2023. (X. 6.) önkormányzati rendelet 
[a továbbiakban: 22/2023. (X. 6.) ön-
kormányzati rendelet] 5. § (2) bekezdés

Szociálpolitikai Főosztály 
vezetője

5.
kifizetett rendkívüli települési támogatás 
felhasználása tekintetében az ellenőrzési 
jog gyakorlása körében keletkezett irat

22/2023. (X. 6.) önkormányzati rendelet 
6. § (1) bekezdés

Szociálpolitikai Főosztály 
vezetője

6.

döntés a jogosulatlanul és rosszhiszeműen 
igénybe vett rendkívüli települési támo-
gatás folyósításának megszüntetéséről, a 
jogosulatlanul és rosszhiszeműen felvett 
rendkívüli települési támogatás visszafi-
zetésének kötelezettségéről, valamint a 

rendkívüli települési támogatásokból való 
kizárásról

22/2023. (X. 6.) önkormányzati rendelet 
7. § (2) bekezdés

Szociálpolitikai Főosztály 
vezetője

”

2. A főjegyzői kiadmányozási utasítás 1. melléklet 11. pontjában foglalt táblázat A:8. mezőjében az „a panaszokról és 
a közérdekű bejelentésekről szóló 2013. évi CLXV. törvény 2. § (2) bekezdésének” szövegrész helyébe az „a panaszok-
ról, a közérdekű bejelentésekről, valamint a visszaélések bejelentésével összefüggő szabályokról szóló 2023. évi XXV. 
törvény 3. § (2) bekezdésének” szöveg lép.

s



686	 FŐVÁROSI KÖZLÖNY	 2023. október 31.

V. rész

TÁJÉKOZTATÓ KÖZTERÜLET-ELNEVEZÉSEKRŐL

843/2023. (X. 25.) Főv. Kgy. határozat

A Fővárosi Közgyűlés úgy dönt, hogy a főváros területén névtelen közterületet nevez el az alábbiak szerint:

Kerület Városrész Helyrajzi szám Új elnevezés

IV. Istvántelek 72561. hrsz.-ú névtelen közterület Karig Sára park

XVII. Rákoscsaba 139904. hrsz.-ú névtelen közterület Mezővár köz

s



2023. október 31.	 FŐVÁROSI KÖZLÖNY	 687

sFŐVÁROSI KÖZLÖNY
Budapest Főváros Önkormányzatának hivatalos lapja.

Kiadja: Budapest Főváros Főpolgármesteri Hivatala, székhelye: 1052 Budapest, Városház utca 9–11.
A kiadásért és szerkesztésért felelős személy: dr. Számadó Tamás főjegyző.

A Fővárosi Közlöny hiteles tartalma elektronikus dokumentumként a www.budapest.hu/fovarosikozlony honlapon érhető el.
ISSN 2732-0693


		2023-10-31T11:55:49+0100
	Dr. Benda Mónika




